INDICAÇÃO

 N.º                   /2023

INICIATIVA

 VEREADOR CLAUDINEI COSTA SANTOS

DESTINO

INDICAÇÃO AO PREFEITO MUNICIPAL DE COLATINA

Indicação: Ao Senhor João Guerino Balestrassi, Prefeito Municipal de

Colatina.

SOLICITANDO: QUE SEJA ELABORADO UM PROJETO DE LEI DE INCENTIVO

FINANCEIRO ADICIONAL AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS, E AOS

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE.” (CONFORME PROJETO DE LEI EM

ANEXO)

JUSTIFICATIVA

Esta indicação busca a melhor forma de reconhecer e valorizar esses
profissionais, que por muitas vezes põe em risco sua saúde em favor dos que
mais carecem de acolhimento no que se referem saúde e qualidade de vida,
esses profissionais desempenha uma função importantíssima a toda população
deste município, sol a sol, chuva a chuva, sempre em favor de uma qualidade de
vida melhor para todos, principalmente aquelas pessoas em comunidades mais
carentes.

Sala das Sessões

Em, 25 de outubro de 2023.

___________________________________________

CLAUDINEI COSTA SANTOS

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003200390031003A005000

Assinado eletrônicamente por Claudinei Costa Santos em 25/10/2023 16:48

Checksum: 78D44EFDBD7FE895149057D5087ECEAEBB5A11763C8E02CC974A1358B71A3EA0

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.